
          سخـسخـ  انیسانیس  ـنـن

سیاســی  معــاون  عبدالکبیــر،  مولــوی 
ریاســت الوزرا بــا نورالدین عزیــزی، وزیر 

صنعت و تجارت دیدار کرد.
ارگ با نشرخبرنامه ای نوشته است که عزیزی 
در این دیدار گزارش اشتراک خود در ۱۵مین 
نشســت بین المللی اقتصادی روسیه-جهان 
اسلام که در شــهر کازان پایتخت تاتارستان 

برگــزار شــده بــود را، بــا معاون سیاســی 
ریاســت الوزرا شــریک کرد و این سفر را در 
بخش های صــادرات و تجارت افغانســتان 

مملو از دست آورد خواند.
وزیر صنعت و تجارت هم چنان گفت که در 
نشست اقتصادی کازان شرکت ها و نهادهای 
روسیه به ســرمایه گذاری در افغانستان ابراز 

علاقه مندی کرده اند.
هم چنان نورالدین عزیزی تصریح کرد که در 
نشست یادشــده نمایندگی خوبی از امارت 
اســلامی کرده و به اشتراک کنندگان نشست 
اطمینــان داد که در افغانســتان زمینه خوبی 

برای سرمایه گذاری فراهم شده است.
در همین حال، مولوی عبدالکبیر...    ص3

معاونسیاسیریاستالوزرا:

امارتاسلامیخواستارتعاملباجهانبهاساسروابط
سیاسی،اقتصادیوفرهنگیمیباشد
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د  اړونــد  وزارت  روغتیــا  عامــې  د 
جنګلک په نشــه یي توکــو د روږدو 
کسانو د درملنې ۴۵۰ بستریز روغتون 
په نوښت د اطلاعاتو او کلتور وزارت 
او کابــل پوهنتون په همغږۍ پرون په 
کابــل پوهنتون کې )د نشــه یي توکو 
د زیانونــو په اړه د پوهــاوي او د یادو 
توکو د کارونې ناوړه پایلې( تر عنوان 

لاندې سمینار ترسره شو.
په دغه سمینار کې ګډونوالو...  3مخ

کابلکېدنشهیيتوکودزیانونوپهاړه
سمینارجوړشو

باحضور داشــت معیــن وزارت 
معین  هــرات،  والی  عامه،  فواید 
و  اطلاعــات  وزارت  نشــرات 
فرهنگ کشور، روسای اطلاعات 

و فرهنــگ هــرات، خــط آهن و 
سرمایه گذاران، روند کار ساخت 
فــاز دوم قطعه چهــارم خط آهن 
هرات – خواف به گونۀ رسمی آغاز 

گردید.
مســئولان وزارت فوایــد عامــه، 
هرات-  و  خواف  هرات-  خطوط 
تورغندی را نقطه اتصال افغانستان 
با کشورهای همســایه و اروپایی 

خواندند.
شــرافت،  الرحمن  بخت  مولوی 
معین وزارت فواید عامه می گوید: 
خط آهن هرات- خواف شــامل 
چهار قطعه بوده که دو قطعه آن به 
طول ۷۳ کیلومتر در خاک ایران و 
افغانستان  ۱۵۲ کیلومتر در خاک 

قرار دارد. 
مولوی شرافت می افزاید...  ص3

کارساختفازدومقطعهچهارمخطآهنکارساختفازدومقطعهچهارمخطآهن
هرات_خوافآغازشدهرات_خوافآغازشد

معین وزارت زراعت آبیاری و مالداری 
در دیدار با رئیس موسســه تیکا  گفت، 
کشــت کوکنار در افغانستان ختم شده 
اســت، مگر اقتصــاد دهاقین ضعیف 

شده نیاز به کمک بیشتر دارند.
آبیاری  زراعت،  وزارت  دفتر مطبوعاتی 
و مالداری دیروز با نشــر این خبر گفته 
، مولوی صدراعظــم عثمانی،  اســت 
معیــن زراعــت و مالــداری، وزارت 
زراعــت، آبیاری و مالــداری با فاضل 

کین اردوغان رئیس موسسه تیکا و تیم  آ
همراه شان دیدار کرد.

در این دیــدار دو طرف بر معرفی بدیل 
کشــت کوکنار و همکاری با  دهاقین و 
مالــداران در بخش های مختلف تاکید 

کردند.
مولوی صدراعظم عثمانی در این دیدار 
گفت:» کشــت کوکنار در افغانســتان 
ختم شده اســت، مگر اقتصاد دهاقین 
ضعیف شــده نیاز به کمک های بیشتر 

با  هرچند  اســلامی  امــارت  دارنــد، 
بودجــه کم این کار را می کند اما کمک 

موسسات نیز لازمی است.«
موسســه  رئیس  اردوغان،  کین  آ فاضل 
تیکا در افغانستان گفت:» این حقیقت 
است که امارت اسلامی کشت کوکنار 
را در افغانستان نزدیک به صفر رسانده 
است و خبر جهانی شــده، اما این که 
چی راه کاری برای دهاقین معرفی شود 

تا دوباره رجوع نه نمایند...   ص3

افغانستان سه ســال می شود که از سلطه و اشغال بیگانگان بیرون شده 
است و دارای حکومت مستقل و نظام مشروع و مقتدری می باشد.

این نظام اســلامی با امریکای اشغالگر و چهل کشور متجاوز، بیست 
ســال مبارزه کرد و با قربانی ها و فداکاری های بــی دریغی، آخرالامر 
دشــمنان را به شکست فاحشی مواجه ســاخت و فتح مبین و پیروزی 

بزرگی را به نفع افغانستان و امت اسلامی رقم زد.
هزاران نیروی تادندان مسلح خارجی و نیروهای مزدور داخلی مجهز با 
اســلحه ی امریکایی و غربی، همه در مقابل اراده و ایمان مجاهدین به 

زانو در آمدند و مجبور به تسلیمی و فرار گردیدند.
برخی از جریان ها و گروهک هایی که در بیست سال در کنار تجاوزگران 
ایستاد شدند، نیز با شکست امریکا در افغانستان، پروبال شان شکست 
و از تــرس عواقب عمل کرد ظالمانه ی خود در حق ملت، دامن امریکا 

و غرب را گرفته پا به فرار نهادند.
این گروهک ها که در داخل افغانستان از خود؛ پایه و بنیادی ندارند، به 
فرمایش بیگانگان از خارج افغانستان، سخن به زبان می آورند و لاف از 
جبهه و جهت می زننــد و می خواهند که با وقاحت تمام در مذاکرات، 

شرکت نمایند.
خواســت قاطبه ی ملت افغانســتان این اســت که جهان، کشورها و 
سازمان ملل باید نمایندگان امارت اسلامی را من حیث نمایندگان اصیل 
افغانستان بشناســند و در مذاکراتی که در هر جایی صورت می گیرد، 
نمایندگان این نظام اسلامی، باید نقش کلیدی و اساسی داشته باشند.

 در اختیار امارت اسلامی افغانستان 
ً
چون جغرافیای افغانســتان کاملا

قرار دارد و یک وجب این خاک هم در اختیار دیگران نیست که آنان را 
هویت جبهه و جهت ببخشد.

بنا براین؛ جهان، کشورها، سازمان ملل متحد و شورای...     ص3

نقشنظامکنونیدرمذاکرات
سرنوشتسازاست!

معینوزارتزراعت:

کشتکوکناردرافغانستانختمشدهاست

مولوی ســعدالدین سعید معین 
گرځنــدوی  و  اداری  مالــی، 
وزارت اطلاعــات و فرهنگ، از 
آبده تاریخی پل خشتی، موزیم 
محلی و کتابخانه عامه بدخشان 

دیدار کرد.
در جریــان این دیــدار، انجنیر 
ذبیح الله امیری رئیس اطلاعات 
به  رابطه  در  بدخشان،  وفرهنگ 

آبده تاریخی پل...     ص3

برحفاظتآبدهتاریخی
پلخشتیبدخشانتاکیدگردید

سرپرســت وزارت معــارف هنگام 
دیدار از مکاتب ولسوالی بتی کوت 
ولایت ننگرهار گفت: هدف اصلی 
وزارت معــارف، عرضــه خدمات 
متوازن تعلیمی برای اولاد  وطن می 

باشد.
دفتــر مطبوعاتــی وزارت معــارف 

دیروز با نشــر این خبر گفته است، 
مولــوی حبیب الله آغا سرپرســت 
وزارت معارف و هیئت همراه شــان 
که غرض ارزیابی وضعیت تعلیمی 
و تربیتی به ننگرهار سفر نموده اند، 
اینک به هدف دیــدار از مدارس و  

مکاتب ولسوالی...     ص3

سرپرستوزارتمعارف:

هدفاصلیماعرضهخدماتمتوازن
تعلیمیبرایاولادوطنمیباشد

معلومات  و  اداره ملی احصائیــه 
در ایــن اواخر دریافتــه که برخی 
از ادارات و نهادهــای دولتــی و 
تذکره  عمومی  شماره  خصوصی، 
برقی را در اســناد رسمی به شکل 
نادرست )صرف پنج رقم آخری( 

را به کار می برند. 
شماره عمومی تذکره برقی ۱۳ رقم 
از سمت چپ، ...      ص3)۱۴۰۳/۰۳۰۰/۰۰۱۲۳( دارد که 

اطلاعیهدرموردبهکاربردن
نادرستشمارهعمومیتذکرهبرقی

انیس: اتاق  صنایع و معادن افغانستان، 
از برگزاری نمایشــگاهِ بزرگ  بین المللی 
در کشــور چیــن طی اعلامیــه ای خبر 
داده اســت. این اتــاق در اعلامیه ی از 
تمام ســکتور خصوصی به ویژه سکتورِ 
قالین و ســنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 
برای اشتراک  کشور خواسته  اســت که 
در این نمایشگاه به اتاق صنایع و معادن 

افغانستان مراجعه و ثبت نام نمایند.
اما آیا ســکتور های خصوصی کشور در 
این نمایشــگاه اشــتراک خواهند کرد و 
مشــکلاتی که فرا راهِ سکتور خصوصی 
کشــور وجود دارد چیست. و آیا در این 
نمایشــگاه محصولات کشور به گونه ی 
پُر رنگ به نمایش گذاشته خواهند شد.؟

عبدالنصیر رشتیا حامی ...   ص3
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نویسنده: ح.ن

حیا ت الله حلیم 

پروژه انتقال برق آســیای مرکزی به 
بی، که به نام کاسا یکهزار  آسیای جنو
نامیده می شــود،   )1000-CASA(
یــک ابتکار مهــم به هــدف اتصال 
منطقه یی و همــکاری در زمینه تامین 
انرژی بین کشــورهای قرغیزســتان، 
پاکستان  و  افغانســتان  تاجکســتان، 
است. این پروژه به دنبال بهره برداری 
از پتانســیل انرژی آبی آسیای مرکزی 
و رفع کمبود انرژی در آسیای جنوبی 
بــوده که منتج به توســعه اقتصادی و 

ثبات در منطقه خواهد شد. 
 برای رفع 

ً
مفکوره کاسا یکهزار اساسا

چالش انرژی کشورهای ذینفع که در 
تطبیــق این پروژه ســهیم اند، پدیدار 
شد. قرغیزســتان و تاجکستان دارای 
منابــع وافر انرژی آبی بــوده، به ویژه 
در فصــل تابســتان ذوب یخبندان ها 
و بارندگی های مــداوم باعث افزایش 
جریــان آب در رود خانه های این دو 
کشــور می شــود. با این حال، هر دو 
کشور زیرساخت ها و تسهیلات لازم 

را برای بهره بــرداری کامل از انرژی 
نداشــته و از سوی دیگر، افغانستان و 
پاکستان طی ســال های پسین همواره 
بــا کمبود انرژی مواجــه بوده که این 
توســعه  و  فعالیت های صنعتی  امــر 
اجتماعی را در کشــورهای متذکره تا 

حدی زیاد مختل ساخته است. 
هدف عمــده پروژه کاســا یکهزار، 
این اســت تا صادرات انرژی اضافی 
بــه  را  تاجکســتان  و  قرغیزســتان 
افغانســتان و پاکستان تســهیل کند. 

این کار نه تنها کمــک خواهد کرد تا 
آبی  انرژی  کننده،  صادر  کشــورهای 
را به منابع پردرآمــد تبدیل کنند بلکه 
کشــورهای مصرف  نیاز  مــورد  برق 

کننده را نیز تامین خواهد کرد. 
تطبیــق پروژه کاســا یکهزار، ضمن 
تقویت همکاری و توســعه منطقه یی، 
علاوه بر تامین انــرژی مورد نیاز، در 
رشد اقتصادی و جلب همکاری های 
بیشــتر عرصه های تجارت و توســعه 

زیرساخت ها کمک می کند.
کاسا یکهزار، شامل ساخت خطوط 
انتقــال برق با ولتاژ بالا به طول ۷۵۰ 
کیلومتــر بوده کــه از قرغیزســتان و 
افغانستان  به  آغاز و سپس  تاجکستان 
و پاکستان منتهی می شود. این خطوط 
ظرفیت انتقــال ۱۳۰۰ میگاوات برق 

را دارا می باشد. 
قرار اســت حین تطبیق پروژه کاسا 
یکهــزار، مراکز اتصــال و کنترول در 
ســاحات مرزی کشــورهای ذیدخل 
ایجاد گردد تا از این رهگذر از جریان 
انتقال برق نظارت مداوم صورت گیرد 
و در صورت بروز مشکلات تخنیکی، 

به اسرع وقت به آن رسیدگی شود.
کاســا یکهــزار، نمونــه بــارزی از 
تلاش های پیگیــری برای تامین منافع 
مشترک کشورهای ذینفع است. تطبیق 
این پروژه نیازمندی کشورها به انرژی 
را مرفــوع نموده و در توســعه پایدار 
و برقــراری صلح و ثبــات دایمی در 

ایفا خواهد  بارزی  سطح منطقه نقش 
کرد. کاســا یکهــزار، به عنــوان یک 
نماد امید برای آینده روشــن و اتصال 
بی عمل  با آسیای جنو آسیای مرکزی 
خواهد کرد و فواید بی شــماری را در 
به  ذینفعان  بــه  عرصه هــای مختلف 

ارمغان خواهد آورد. 
کاســا  پروژه  بعــدی  مزیــت چند 

یکهزار برای افغانستان:
افغانســتان  انرژی:  تامین  در بخش 
طــی ســال های متمادی همــواره با 
کمبــود انــرژی مواجه بــوده که این 
امــر بر مشــاغل، صنعت و توســعه 
اجتماعی اثر منفی گذاشــته است. با 
تطبیق پروژه کاســا یکهزار، دسترسی 
تامین  انــرژی مطمین  به  افغانســتان 
شده و در بسا موارد نیازمندی به برق 

پایدار مرفوع خواهد شد.
تامین  اقتصــادی:  رشــد  بخش  در 
توســعه  برای  اعتمــاد  قابل  انــرژی 
فعالیت هــای اقتصــادی و تجــاری 
حیاتــی اســت. بــا تطبیــق پــروژه 
بهتر  فرصت هــای  یکهــزار،  کاســا 
ســرمایه گذاری در افغانســتان فراهم 
شــده و فعالیت های صنعتی، زراعتی 
و خدماتی که منتج به اشــتغال زایی و 
ایجاد فرصت های اقتصادی می شود، 

رونق بیشتر خواهد یافت.
دسترســی  اجتماعــی:  بخــش  در 
شــهروندان  زند گی  کیفیــت  برق  به 
را بهبود می بخشــد و ایــن امکان را 

تسهیلات  از  آنان  تا  فراهم می ســازد 
بهره بــرداری  موجــود  امکانــات  و 
لازم نماینــد. برعــلاوه، اماکن عامه 
و خصوصــی طور اخــص، مکاتب، 
و...  دولتــی  دوایــر  شــفاخانه ها، 
بنابرین،  بهره می برند.  برق  از  همواره 
تطبیق پروژه کاســا یکهزار در تحرک 
فعالیت هــای اقتصــادی و اجتماعی 
و عرضه خدمات بهتر در افغانســتان 

نقش سازنده خواهد داشت.
در بخــش ادغام در بازارهای انرژی 
پــروژه  در  ســهمګیری  منطقه یــی: 
کاســا یکهزار، افغانســتان را به بازار 
انــرژی منطقه یی وصل نموده و زمینه 
همکاری متقابل را نســبت به هر دور 
دیگر بیشــتر خواهد ساخت. این کار 
نه تنهــا در تقویت روابط دیپلوماتیک 
بیــن جوانب ذیدخل کمــک خواهد 
کرد بلکــه فرصت های بیشــتر را در 
عرصه های توافقات تجاری، توســعه 
زیرســاخت ها، تامین انــرژی پایدار 
فراهم  افغانســتان  اقتصادی  و رشــد 

خواهد ساخت. 
طــور فشــرده باید گفت کــه پروژه 
انکشاف  راســتای  در  یکهزار  کاســا 
پایــدار، بهبود ســتندردهای زندگی، 
منطقه یی،  اتصــال  اقتصادی،  رشــد 
افزایش سطح همکاری متقابل و رفع 
مثابــه یک فرصت  به  نیازمندی هــا، 
طلایی برای افغانستان تلقی می گردد. 

کاسایکهزار،تقویتهمکاریوتوسعه
منطقهیی

کوکناراومحصول یې تریاک دبشــرلپاره 
دمرګ پیغام له ځان ســره لري اوکله چې 
نیشه یی توکواوعلی الخصوص  په  څوک 
په پودرو، روږدي شي نوپه پیل کې ژوندی 
هېڅ او وروسته یې دتدریجي مرګ دروازه 
پرمخ خلاصېږي ، څومره بداوشنیع عمل 
؟ خوددغه ناروا عمل عاملین څوک ګڼلی 
شــو؟ ځواب مثبت دی هغه کســان چې 
کوکنارکري اود بندښت په صورت کې یې 
بیا چیغې پورته وي چې که دوی کوکنار، 
ونه کري نواولادونه به یې له لږوې مړه شي 
، سبحان الله ، څومره عجیبه اومضحکه 
خبره ؟ چــې دخپلواولادونوژوند د نورود 
اولادونوپه مرګ کې لټوي، دوی به ښایي 
لــه ځان پرته نوروټولوته دداســې ســاده 
ګانوخیال کړی وي چې ددوی په جنایت 
یې سرنه خلاصېږي ، په تېرورژیمونوکې 
به کلــه ناکله ددغه شــاهکاردکوم زمانی 
مخنیوي په مهال دبدیل معیشــت وعده 
ورکول کېده، ګویا داچــې ددوی په ژبه،  

اولادونه یې له لوږې مړه نشي )!(
 عامه ذهنیت دادی کله چې د اســلامي 
امــارت لخوا دکوم شــي د درېدواومنعې 
پــه اړه کــوم فرمــان صادرېــږي هغه به 
حتمي دملت پــه ګټه وي، یــا به د ملي 
نغښتی  پکې  ارزښــتونورعایت  اومعنوي 
وي، نو ملت هــم د هغه په مخنیوی کې 

لــه حکومت ســره باید مرســته وکړي ، 
اســلامي امارت د خپلې واکمنۍ له پیل 
څخه د کوکناروکرکیلې ته )نه ( ویلي اوکه 
څوک ســرغړونه کوي. هغه به یا زورور 
وي اویا د پخواني رژیم د نیشــه یی توکو 
د مافیــا نړیوال غړی ، دغــه حقیقت باید 
ټول هېوادوال درک کړي چې کوکنارناولی 
بوټی دی ، وژونکی بوټی دی، هغه څوک 
چې کوکنارکــری په ښــکاره د نوروقاتل 
حسابېږي ، هغه شعارونه چې د هررژیم 
په وخت د بدیل معیشــت ترنامه لاندې 
ورکول کېږي هغه بــه د جرایموپه مقابل 
کې د یوې ډول جزیې ورکولوپه مانا وي. 
انصاف دادی چې د کوکنارو کروندګروته 
د قاتلینو په ســترګه باید وکتل شــي، که 
څــوک په دغــه حقیقت کې شــک لري 
دلایلوپربنا ښایي  دلاندې  یې  نوداشــک 
په یقین بدل شــي ، هغــه کروندګرچې 
کوکنارکری په دې کې هېڅ شــک نشــته 
چې له حاصل یــې تریاک په لاس راځي 
اودا خوهم له شــک وتلــې خبره ده چې 
دتریاکوله پروســس نه پودر)هیروئین( په 
لاس راځــي اوهروئین هغه وژونکې ماده 
ده چې د استعمال په ذریعه یې یوانسان له 
تدریجي مرګ ســره مخ کېږي اوسرانجام 
په داسې چتلیوکې مري چې جنازه یې هم 
څوک نکوي، نوپوښــتنه دلته شوه چې دا 

پخوانی سالم اودیوې کورنۍ مشراوډوډۍ 
را وړونکی انسان دچا د ناروا ګټولپاره ددغه 

مصیبت قرباني شو؟ روږدي کسان که په 
پاته هم  خاورو،خځلواوچټلیوکې ژوندی 
شــي ، ژوند یې له مرګ بد تردی ، ددغه 
الطریق  اوقطاع  بوټي د کروندګــر  ناولي 
فرق به څــه وي ؟ ددغه کروندګراویوه )با 

الفعل( قاتل توپېربه څه وي ؟ 
ټولوتــه څرګنده ده چې پــه افغاني ټولنه 

کې کوکنارمســاوي پــه تدریجي مرګ ، 
ځکه دلته داســې درمل نشته چې روږدي 
کس ژوند تــه بقا ورکړي اولــه تریاکونه 
هم څوک مثبت ګټه نشــي پورته کولای ، 
کله چې په پورتــه حقیقتونووپوهېږونوبیا 

د کوکناروپــه کروندګردقاتل حکم کومه 
ســتونزه لري که کومه ســتونزه وي هغه 

دې رسنیزه شــي چې موږ هم وپوهېږو، 
دغــه  وروســتیوکې  خودخپلوخبروپــه 
ټکي ته اشــاره کووچــې ]ترحم برپلنگ 
تیزدندان - ســتمکاری بود برگوسفندان[ 
ترټولود لوړې حیرانــۍ خبره داوه چې په 

تېــر جمهوري نظام کې به رســنیوله دغه 
کروندګروســره دکوکنارودکرکیلــې په اړه 
ښــکاره مرکې کولــې اودوی بــه دلیل را 
ووړچې که کوکنار، ونــه کري ، اولادونه 
بــه یې له لوږې مړه شــي خوعجیبه خبره 
داوه چې هېچــا دوی ته نه ویل چې ولې 
د خپلو اولادونو ژونــد د نورو داولادونو 
پــه مرګ کې لټــوئ  ، د تیرجمهوریت په 
لومړیوکلونوکې د نیشــه یی توکو نړیوالې 
مافیا د سینلیس ترنامه لاندې د کوکنارود 
ترویــج یوه شــورا چــې پــه رأس کې د 
انګلســتان هېواد اومرکزیې د کابل ښارپه 
انترکانینتــال هوتل کــې و، جوړه کړې وه 
چې په ښــکاره یې د کوکنــارود کرکیلې 
ترویــج تــه کارکاوه، دوی دهېواد له هغه 
کېدل  کوکنارکرل  هلته  چې  ولایتونوڅخه 
، بزګران را غوښــتل، له هغوی سره به یې 
سلا مشورې کولې هغوی ته به امکانات 
برابرول،  ددوی تریــاک به یې په لوړه بیه 
اخیستل، څودوی نورهم دغه ناروا کارته 
وهڅول شــی، ښایی ددغه بشري جنایت 
کارانوپه اړه کافي دلایل ارایه شــوي وي 
اوله اســلامي امارت څخــه موهم هیله 
داده چې د کوکناروکروندګروپه ضد غوڅ 
اوکوټلي ګامونه پورته کړي ، روزي یوازې 
په کوکنــارو کې نه ده د اللــه پاک دربار 

دېرپراخه دی.

دکوکناروکروندګرخپلژونددنوروداولادونو
پهمرګکېلټوي
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امارتاسلامیخواستار...
ســفر وزیر صنعت و تجارت را مثبت خوانــد و گفت که این گونه 
ســفرهای مقامات عالی رتبه امارت اســلامی بیان گر آن   است که 
امارت اسلامی به شمول کشورهای همسایه و منطقه، خواستار تعامل 
با تمام جهان به اساس روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی می باشد. 

برگزارینمایشگاهبینالمللی...
تولیدات داخلی کشور، در این باره به روزنامه ی انیس گفت:

»علاقه مندی به اشتراک در نمایشگاه های بین المللی بیشتر است 
اگر سهولت و امکانات بیشتر در اختیار سکتور خصوصی از سوی 
دولت قرار بگیرد بدون شــک که در این نمایشگاه حضور پُر رنگ 
محصولات داخلی کشور از سوی سکتور خصوصی خواهیم بود.«

آقای رشتیا اضافه نمود، اگر دولت سکتور خصوصی را حمایت همه 
جانبه نماید ما شاهد محصولات کشور در این نمایشگاه خواهیم بود 
و سکتور خصوصی محصولات کشور را در این نمایشگاه به معرفی 
خواهند گرفت.وی اشــاره نمود که حمایت دولت می تواند باعث 
اشتراک ســکتور خصوصی و ایجاد بازار ها در بیرون از کشور برای 

محصولات داخلی کشور شود.
چون به باور آقای رشــتیا محصولات داخلی کشور به ویژه قالین و 
ســنگ های قیمتی و نیمه قیمتی در بیرون از کشور بازار خود را دارد 
اما شوربختانه که بخاطر مشکلاتی که این دو سکتور با آن روبه رو 
است، سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی و قالین کشور به نام های سایر 

کشور ها در بازارهای بین المللی به جهان معرفی می شود.
وی اما در باره چالش هایی که سکتور خصوصی کشور با آن رو  به رو 
است و بیم آن می رود که سکتور خصوصی کشور در این نمایشگاه 

اشتراک نه کنند اشاره نمود:
»بُلند بودن ترانسپورتیشن و مشکلات ویزا از جمله مشکلات است 
که سکتور خصوصی به ویژه صنایع قالین و سنگ های قیمتی و نیمه 

ل سکتور خصوصی با آن رو به رو است.«
ُ
قیمتی و در ک

اقای رشتیا حامی تولیدات داخلی کشــور اما اشتراک در هم چون 
نمایشگاه ها را برای ســکتور خصوصی کشور را با اهمیت می داند 

وی می گوید:
»اشــتراک در این نمایشــگاه ها باعث این می شــود کــه جهان از 
محصولات افغانستان از نزدیک دیدن نمایند و با محصولات کشور 
آشــنا شــوند و نیز ایجاد عقد قرار داد ها میان سکتور خصوصی و 

بازارهای جهان می شود.«
وی  اشاره نمود که امید است که امارت اسلامی سکتور خصوصی 
را حمایت مالی نماید تا ما بتوانیم محصولات کشور را در بازار های 
جهان به نمایش بگذاریم و نیز بازار ایجاد شــود برای محصولات 

داخلی کشور.
قابل یاد آوریست که قرار است این نمایشگاه بین المللی بتاریخ  23 
نمنگ کشور چین برگزار گردد و 

ُ
الی 28 جولای 2024 در شــهر ک

سکتور خصوصی کشور در این نمایشگاه محصولات افغانستان را 
به جهان به معرفی بگیرد.

ببرک قیومی
هدفاصلیما،عرضه...

کوت، عازم آن ولسوالی شدند.
وی علاوه از دیدار از دارالعلوم عالی و  یک تعداد مدارس و  مکاتب 
دیگر با مســئولین ادارات محلی، علماء، سران قومی و نمایندگان 
مردم آن  ولســوالی از نزدیک دیدار و  در محوریت وضعیت تعلیمی 
و چگونگی فعالیت های مدارس و مکاتب ولســوالی متذکره با آنها 

ملاقات و تبادل نظر نمود.
موصوف خاطر نشان ساخت که هدف اصلی وزارت معارف، عرضه 
خدمات متوازن تعلیمی برای اولاد وطن می باشــد که رهبری این 

وزارت به تحقق این هدف بزرگ خویش را متعهد می داند.
سپس آمر معارف  و چند تن به نمایندگی از علما  و باشندگان ولسوالی 
یاد شده،  حمایت های شان را از تطبیق پلان های وزارت معارف در 

ولایت ننگرهار و از جمله ولسوالی کوت ابراز داشتند. 
کشتکوکناردرافغانستان...

 ما همکاری می نماییم.«
 موسســه تیکا از ســال 1992 میلادی آغاز به فعالیت نموده و در 
بخش های صحت، تعلیم و تربیــه، احیای مجدد اماکن تاریخی، 

مساجد و زراعت فعالیت می نماید. 

کابلکېدنشهیي...
د نشه یي توکو د زیانونو او په ټولنه یې د ناوړه اغېز په اړه خبرې وکړې.

د یاد رغتون د ټولنیزو کارکوونکو عمومي مدیر هوشمند قریشي باختر 
اطلاعاتي اژانس ته وویل چې د دغه سمینار موخه د نشه یي توکو له 

زیانونو څخه د ټولنې خبرولو او په دې اړه عامه پوهاوی دی.
هوشــمند زیاته کړه، دا چې کابل پوهنتون کې د هېواد له ټولو سیمو 
څخه محصلین په زده کړو بوخت دي، نو دوی ته د ورته سمینارونو 
جوړول د نشــه یي توکو د زیانونو په اړه عامه پوهاوی د هېواد ګوټ 

ګوټ خلکو ته په رسولو کې ډېره مرسته کوي.
د غونــډې ګډونوالو په خپلو خبرو کې نشــه یي توکــي د هېواد په 
ځانګړي ډول د ځوان نســل لپاره جدي ګواښ وباله او له حکومت 

څخه یې د مخنیوي په موخه د لا ډېرو هڅو غوښتنه وکړه.
د یادونې وړ ده، چې د ســمینار په پای کې پــه دې اړه د محصلینو 

پوښتنو ته هم ځوابونه وویل شول.
کارساختفازدومقطعه...

که طول این خط از  قریه رباط پریان زنده جان آغاز و به میدان هوایی 
هرات ختم می شود که با ختم این مرحله خط آهن هرات_ خواف 
به گونه ی عملی مورد بهره برداری قرار گرفته و  شهرک صنعتی هرات 

از طریق ایران به گونۀ مستقیم به کشورهای اروپایی وصل می شود.
در همین حال مولوی حیات الله مهاجر فراهی، معاون ولایت هرات 
تکمیل این پــروژه را از آرزوهای بزرگ هراتیــان خوانده و تاکید بر 

سرعت عمل و کیفیت خوب آن نمود.
از سوی هم مسئولان در اتاق صنایع و معادن ولایت هرات خطوط 
آهن را در ایجاد سهولت برای انتقالات تجارتی مهم دانسته و از این 

اقدام مسئولان استقبال نمودند.
حمیدالله خادم، رئیس این اتاق، رسیدن به کاروان تجارتی جهان را 

آرزوی سرمایه گذاران افغان عنوان کرد.
با این وجود ضیاءالرحمن فراهی، رئیس شرکت قراردادی )گاما( از 
ساخت معیاری این خط آهن در آینده نزدیک سخن زده و می گوید 
که این پروژه 47.3 کیلومتر اســت کــه  در ۱۸ تا ۲۴ ماه تکمیل 

خواهد شد.
وی بیان می دارد که ضمن ساخت خط آهن یک ترمینل نیز با هزینه 

پنج میلیون دالر معیاری ساخته می شود.
گفتنی است که خط آهن هرات- خواف به هزینه ۵۳ میلیون دالر از 

سوی شرکت گاما گروپ ساخته می شود .
همچنان بر اســاس معلومات ارائه شــده از سوی مسئولان وزارت 
فواید عامه، قرار است 5 هزار و سه کیلومتر خطوط آهن در افغانستان 
ساخته شود که تاکنون ســه هزار کیلومتر آن به گونۀ تخنیکی مورد 

سروی قرار گرفته است.
برحفاظتآبدهتاریخی...

خشــتی، موزیم محلی، کتابخانه عامه و بخش های آســیب پذیر 
مربوط این ریاست معلومات داد.

همچنان وی در رابطه به دستاورد ها و کار کرد های ریاست اطلاعات 
و فرهنگ این ولایت توضیحات داد و شماری از مشکلات، پیشنهاد 
ها و خواست های شان را با معین مالی، اداری و گرځندوی، شریک 

کرد.
معین وزارت اطلاعات و فرهنگ، با ستایش از دست آورد ها و کار 
کردهای ریاست اطلاعات و فرهنگ بدخشان، گفت که در قسمت 
افزایش امتیازات کارمندان، اعطای بودجه جهت برگزاری محافل و 

برنامه های فرهنگی در این ولایت، همکاری خواهد کرد.
همچنان مولوی ســعید، خاطرنشان کرد که در زمینه ساخت دیوار 
اســتنادی ســاحل دریای کوکچه، دیوار احاطه محوطه ریاســت 
اطلاعات و فرهنگ و حفاظت آبده تاریخی پل خشتی از طغیان رود 
کوکچه، بودجه یی را فراهم خواهد کرد و در قسمت حل مشکلات 
کاری این ریاســت نیز از توجه رهبــری وزارت اطلاعات فرهنگ، 

اطمینان داد. 
اطلاعیهدرمورد...

چهار رقم اول آن سال و چهار رقم دوم آن ماه   دریافت تذکره را نشان 
می دهد. هم چنان پنج رقم آخر آن در هر ماه قابلیت تکرار شــدن را 

دارد و می تواند از متقاضیان زیادی مشابه باشد. 
بنا بر این تأکید میگردد که تمام نهادهای دولتی و خصوصی در امور 
مربوطه و اسناد شان شماره ۱۳ رقمی تذکره برقی را به کار برده؛ تا از 

بروز مشکلات در آینده جلوگیری به عمل آید. 
قابل یادآوری ست که برای هر فرد در سیستم تذکره برقی شماره ثابت 
وجود داشــته، در هیچ حالت قابل تغییر نمی باشد و برای دریافت 
معلومات مکمل یک فرد، موجودیت شماره مکمل آن حتمی ست. 

دگرځندویصنعتپه...
لري او کرنیز هېواد دی، چې د طبیعي ښکلو منظرو او معتدل اقلیم 
ترڅنګ په بېلابېلو ولایتونو کې د لرغونو ابداتو په لرلو ســره چې د 
اسلامي او غیراســلامي تمدنونو څخه راپاتي د ګرځندوی لپاره بې 
نظیره مکان دی، دغې برخې ته د رسېدنه او پاملرنې له اړخه کولای 

شو پام وړ کلنی عاید ترلاسه کړو.
ښاغلي حنفي څرګنده کړې؛ اسلامي امارت له ټولو ګاونډیانو سره 
په اقتصادي، فرهنګي او سیاســي برخو کې د ښو او دوستانه اړیکو 
غوښــتونکی دی او هېچا ته د دې اجازه نه ورکوي چې د افغانستان 
له خاورې د دوی امنیت ته ګــواښ پېښ کړي، دغه راز له دوی هم 
د نه لاسوهنې د اصولو په پام کې نیولو سره دوستانه او نېکې اړیکې 

غواړي.
د ریاست الوزرا اداري مرستیال د خپلو خبرو په پای کې له هېواده بهر 
وطنوالو ته په خطاب کې ویلي؛ افغانســتان زموږ د ټولو افغانانو ګډ 
کور دی، ټول پکې د ګډ ژوند حق لري، اســلامي امارت به د دوی 

مال او ځان خوندي کوي.
نوموړي همداراز ورڅخه غوښــتنه کړې، چې هېواد ته راستانه او د 

افغانستان په پرمختګ او ابادۍ کې ونډه واخلي.
معینمبارزهبامواد...

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
معین مبــارزه با مواد مخدروزارت امــور داخله همچنان درجریان 
بازدید از مرکز ترک اعتیاد آن ولایت گفت:  در آینده نزدیک کار های 
باقی مانده این مرکز تکمیل می شــود و معتادین ولایات ننگرهار، 

لغمان، کنر و نورستان نیز در این مرکز تداوی و مراقبت میشوند. 
دراثرسیلاب،10عضو...

کوکچه پیدا شده است و گروه جستجو از سوی این اداره با همآهنگی 
موسسه “اکه”  به دنبال بقیهٔ اعضای این خانواده می باشند.

وی افزود: بارندگی های شــدید شب گذشته که چند ساعت دوام 
داشت ســیلاب های مدهشی را در قریه های مورچک، پسی جر، 
دریجانی و چتراق مربوط مرکز و ولسوالی ارگوی این ولایت، سرازیر 

کرد و خسارات جانی و مالی را نیز در پی داشت. 
طبق یک خبر دیگر 

سیلاب  در دوشــی،  دندغوری و مرکز بغلان به ۴۰۰ خانه خساره 
وارد کرد

شام روز گذشته در نتیجه جاری  شدن سیلاب در شماری از ساحات 
ولسوالی دوشی، ولسوالی دندغوری و پلخمری مرکز بغلان دو تن 

شهید و ۴۰۰ منزل مسکونی تخریب شده است.
مولــوی هدایت الله همدرد، رئیس مبارزه بــا حوادث در بغلان به 
خبرنگار محلی آژانس اطلاعاتی باختر گفت که شام گاه روز گذشته 
در نتیجه جاری  شدن سیلاب ها در ساحات دهن لرخاب، ظهرابی 
و چهارشنبه بازار ولسوالی دوشــی، ولسوالی دند غوری و ساحات 
شــمرق و کارته اتفاق پلخمری مرکز بغلان دو تن به شمول یک زن 

شهید و ۴۰۰ خانه به گونه قسمی ویران شده است.
به گفته ی همدرد؛ این اطلاعات اولیه است و تیم های آنان در تمام 
مناطق سیل زده در حال فعالیت هستند تا از جزئیات دقیق خسارات 

جانی و مالی گزارش دهد. 
دبغلانبرکېولسوالۍ...

یوازې په بغلان ولایت کې د وروستیو سېلابونو له امله سلګونه کسان 
مړه او زخمیان شــوي دي، چې د حکومتي چارواکو په وینا، ۱۶۵ 

کسان مړه او ۲۶۵ نور زخمیان شوي دي.
دغه راز څه باندې ۴ زره کورونه په بشپړ ډول او څه باندې ۲ زره نور 
 ویجاړ شوي او شاوخوا ۱۰ زره څاروي هم سېلابونو وړي دي.

ً
قسما

د یادولــو وړ ده، چې په بغلان کې برکه یوازینۍ ولســوالۍ ده چې 
سېلابونو ډېر زیان وراړولی دی.

د اقتصاد وزارت د مالي او اداري مرستیال مولوي محمد عالم جمیل 
په مشــرۍ سېلاب ځپلو ته د مرستې رســولو کمېټې پلاوي د دغو 

زیانمنو د لاسنیوي په موخه نغدي مرستې وېشلې دي.
مولوي جمیل د دغو مرستو د وېشلو پر مهال ویلي، چې د وروستیو 

ســېلابونو له امله د ټولو زیان لیدونکو هېوادوالو ستونزو ته د رسېدو 
لپاره ژمن دي او د ســېلاب ځپلو ولایتونو لپاره د نورو بشر دوستانه 

مرستو د جلبولو لپاره هېڅ ډول هڅې نه سپموي.
د برکې ولسوالۍ خلکو ته ۶ میلیونه، ۱۵۵ زره او ۵۰۰ نغدي مرستې، 
دغه راز د ښــځینه او نرینه جامو کڅوړې او د دغې کمېټې له لوري 

۱۳۰ زیانمنو کورنیو ته یوه یوه جوړه بوټان وېشل شوي دي.
په دې مالي مرستو کې د بورکې تر څنګ د بغلان  په جلګې ولسوالۍ 
کې، چې د وروستیو سېلابونو له امله یې خلکو ته مالي زیان اوښتی 
او څاروي یې وړي، د دغې کمېټې له لوري ۶۸۹ زره افغانۍ مرسته 

وشوه.
د یادونې وړ ده، چې په بغلان کې وروســتیو ســېلاب ځپلو سره د 
مرســتې د وېش کمېټې د کار له پیل راهیســې تر دا مهاله د مرکزي 
بغلان ولســوالۍ، پلخمري، دهنه غوري، برکــه، جلګې او نهرین 
ولسوالیو د 148 مړو شویو کسانو له وارثینو هر یوه ته سل زره افغانۍ 
ورکړې دي، چې ټولټال ۱۴ میلیونه او ۸۰۰ زره افغانۍ نغدي مرستې 

کېږي.
له دې پرته په هېواد کې نورو فعالو خیریه موسسو له ډلې هرې یوې د 
سېلاب له امله زیانمنو کسانو ته سلګونه زره نغدي، خوراکي، صحي 

او نورې د ژوند لومړۍ مرستې رسولي او لا هم دا لړۍ روانه ده.
دا په داسې حال کې ده، چې د اوبو او انرژۍ وزارت وایي، په بغلان 
کې د وروستیو سېلابونو له امله زیانمنو شویو خلکو ته د مرستې تر 

څنګ د ویجاړ شوي بندونه، سربندونه او کانالونه بېرته جوړوي.
په تازه پېښه کې د سېلاب له امله په بدخشان کې د یوې کورنۍ لس 

غړي مړه شوي دي.
د بدخشان د طبیعي پېښــو پر وړاندې د مبارزې رئیس محمد اکرم 
اکبــري ویلي، چې د دغه ولایت د څلورمې امنیتي حوزې اړوند په 
مورچک کلي کې د ســېلابونو له امله د یوې کورنۍ لس غړي مړه 

شوي دي. 
اکبري زیاته کړې، چې تر اوسه د دغې کورنۍ یوازې د یوه غړي جسد 
د کوکچې په سیند کې موندل شــوی او د نورو مړو د موندلو هڅې 

روانې دي.
نذیر منیب 

باشندگانپنجشیراز...
بخصوص باشــندگان پنجشیر از پالیســی و عملکرد نیک امارت 

اسلامی افغانستان رضایت دارند.
به گزارش آژانس باختر؛ در این دیدارمحمد عمر زاخیلوال وزیر مالیه 
حکومت پیشین، در صحبت هایش گفت که آنچه شایعات در بیرون 
از کشور علیه امارت اسلامی افغانستان می  شود، زمین تا به آسمان 

فرق دارد.
 در افغانســتان به 

ً
او گفت که با روی کار آمدن نظام اســلامی واقعا

خصوص در پنجشیر یک فضای صمیمیت و آسایش به میان آمده 
است که نظیر آن در گذشته نبود.

وی افزود که امنیت یکی از نعمت های الهی اســت که امروز مردم 
افغانستان از طعم آن چشیده و در فضای خوب  زیر یک چتر نظام 

اسلامی به سر می برند.
زاخیلوال، از مقامات بلند پایه حکومت پیشین خواستند که فریب 
بیگانگان را نخورند و دوباره به کشور شأن برگردند و در آبادی کشور 

خویش سهیم شوند.
بعد څارنوال کرام الدین کریم والی پنجشیردرحکومت پیشین، در 
سخنانش از روند حکومتداری نظام امارت اسلامی، خوشبینی کرد 
و گفت که امارت اسلامی به دنیا نشان داد که با زحمات، جان فشانی 
ها و قربانی های بی شــمار یک ابر قدرت جهان را با هم پیمانانش 
شکست داد که این نه  تنها فخر به مردم کشور بلکه به تمام حکومت 

های اسلامی است.
وی افــزود که با همه اعضای خانواده و اقارب خویش از زمان روی 
کار آمدن نظام امارت اســلامی، در افغانستان زندگی می کند و از 

رفتار نیک این نظام رضایت دارد.
کــرام الدین کریم، افزود: ما با مردم خود در حمایت و اســتحکام 
پایه های نظام اسلامی از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد و تاکید کرد 
که مردم پنجشیر دیگر بالای مقامات حکومت پیشین اعتماد و اعتبار 
ندارند و آنان نیز این را بدانند که دیگر مردم را با چال و نیرنگ فریب 

داده نمی توانند.

همچنان دراین دیدار حافظ محمد آغا حکیم والی پنجشیر، گفت: 
امارات اسلامی افغانســتان طبق پالیسی خویش متعهد به عرضه 
خدمات بهتر به مردم، تغییرات مثبت زیربنایی و جلوگیری از نفاق و 
تأمین اتحاد میان مردم کشور است و این را در عمل نشان داده است.

والی پنجشیر، حضور این دو مقام پیشین را بازگو کننده تامین امنیت 
در کشور و بخصوص در پنجشیر بیان کرد و افزود: امارت اسلامی 
با هیچ کس دشمنی ندارد، گذشته گذشت، حال وقت دست بکار 

شدن برای آبادی کشور است. 
حادثهترافیکیدر...

 شده اند.
میرویــس افغان، رئیس صحت عامه زابــل می گوید که این حادثه 
)شــنبه، ۵ جوزا( در ســاحه کاریزگی در مربوطات ولسوالی شهر 

صفای این ولایت رخ داده است.
زخمیان حادثه مشمول ۲۶ مرد و ۱۱ زن می باشند که برای تداوی به 

شفاخانه ولسوالی شهر صفا منتقل شده اند. 
ضرباتسنگینمقاومت...

اســرائیلی در غزه پس از نبرد طوفان الاقصی که توســط مقاومت 
فلسطین در هفت اکتبر آغاز شد، خبر می دهد.

مقاومت تصاویر عملیات خود را در میان بیانیه قابل توجه سخنگوی 
گردان های القسام مبنی بر دستگیری و کشته شدن گروهی از سربازان 

اشغالگر در جبالیا در شمال نوار غزه پخش کرد.
در حالی که شاهدان عینی تاکید می کنند که هواپیماهای صهیونیست 
بیش از یک بار برای انتقال سربازان کشته و زخمی در رفح و جبالیا 
فرود آمده اند، وبگاه عرب ۴۸ گزارش داد یک افسر صهیونیست با 

درجه سرهنگی در شمال نوار غزه زخمی شد. 
دریکحادثهآتشسوزی...

کشــور ایالت گجرات نیز در ســاعات اولیه روز یکشنبه )به وقت 
محلی( برای بررسی اوضاع در منطقه وقوع این آتش سوزی حاضر 
شده بود، با اشاره به اینکه یک تن پس از این حادثه غم انگیز همچنان 

مفقود است، تاکید کرد: یافتن فرد گمشده در اولویت قرار دارد.
همچنین بوپندرا پاتل وزیر ارشد ایالت گجرات نیز در همین رابطه 
اعلام کرد که یک تیم تحقیقات ویژه برای بررسی این حادثه تعیین 

شده است.
نارندرا مودی نخست وزیر هند نیز در بیانیه ای با بیان اینکه از حادثه 
آتش سوزی در شــهر راجکوت بسیار مضطرب شده است، گفت: 
قلب من با کسانی اســت که عزیزان خود را در این حادثه از دست 

داده اند. 
نشستصلحاوکراین...

روسیه به حملات وحشیانه خود به اوکراین ادامه می دهند، مقام های 
این کشــور پیام های جعلی مبنی بر آمادگی مســکو برای برقراری 

آتش بس را ارسال می کنند.
روسیه به نشست صلح اوکراین به میزبانی سویس که قرار است در 
روزهای ۱۵ و ۱۶ ژوئن  در کنار دریاچه لوسرن برگزار شود، دعوت 
نشــده است اما مســکو پیش تر اعلام کرده بود که حتی اگر به این 

نشست دعوت می شد هم در آن شرکت نمی کرد.
نقشنظامکنونی...

 در نظر بگیرند و 
ً
ا

ّ
امنیت باید آرا و دیدگاه ملت افغانســتان را جــد

نمایندگان نِظامی را که بر بنیاد خواســته های مردم اســتوار است، 

من حیــث نماینده ی باصلاحیت بشناســند و تمام امــور را در هر 

 در مذاکرات آینده ی قطر، با آنان مطرح 
ً
مذاکراتی که باشد، خصوصا

کنند و در نهایت به هر قسمی که می شود، امارت اسلامی افغانستان 

را به رسمیت بشناسند و به اراده و آرای ملت افغانستان ارج بگذارند 

و احترام قایل شوند. 

در غیرآن، نشست با جهت های بی صلاحیت که در افغانستان، قدر 

پشت انگشت جایی ندارند، معنا نخواهد داشت و مسئله و مشکلی 

هم در نشستن با آنان حل وفصل نخواهد گردید.

امیدواریم که مستکبران جهانی در آینده از فتنه انگیزی، نیرنگ بازی و 

شیطنت، دست بردار شوند و بدون قید وشرط و مداخلات مغرضانه، 

امارت اسلامی را به رسمیت بشناسند و خنجر ظلم و جفای خود را 

در سینه ی ملت رنج دیده ی افغانستان، دیگر فرو نبرند.

اطلاعیهمفقوی
یک قطعه قباله شــرعی  دارای نمبر 4716/378 
مورخ  08/03 / 1395 مرتبه محکمه   وثایق کابل 
حوزه دوم مربوطــه یک دربند حویلی واقع )قلعه 
فتح الله شــهر نو(   کابل به مساحت )968( متر 
مربع  به اسم  )عبدالحکیم( فرزند )عبدالکریم(  

مفقود گردیده از اعتبار ساقط میباشد.1613
***

اطلاعیهمفقوی
یک مکتوب گمرکی دارای نمبر 03- 02 – 1403 
/ 57 به اسم )حاجی عبدالهادی (  فرزند )شایسته 

خان( مفقود گردیده از اعتبار ساقط است.1612 
***
اعلان

محترم مختار رحمانی ولد عبدالغفور غرفه شماره   
A- 11   نو شابه را به کرایه ماهوار 7600 افغانی 

از اداره باغ خواهان است. 
کسانیکه خواهش گرفتن آنرا بالاتر از این نرخ داشته 
باشند از نشر اعلان الی )14( روز درخواست های 
تحریری خود را به مدیریت اداری باغ چهلستون با 
تذکره و جواز صنفی که تاریخ آن انقضا نشده باشد 

تسلیم نموده شرطنامه  را بدست آورند.1606 
***

اطلاعیهمفقوی
یک جلد پاسپورت تجارتی به اسم )سید فرید الله(  

فرزند  مفقودگردیده از اعتبار ساقط است.1619 
***

اطلاعیهمفقوی
یک ایروبل گمرکی دارای  نمبر )0008880(  به 
اسم )کریم »حسین خیل«(  فرزند )محمد داود(  

مفقودگردیده از اعتبار ساقط است.
 1602

***
اطلاعیهفسخجوازرهنمایمعاملات

اســامی محترم عبدالخالــق فرزند محمد یونس 

ولدیت حاجی پاینــده دارنده جواز نمبر )  ۷۲۷( 
مورخ  ۴/ ۸/ ۱۴۰۱ متصدی رهنمای معاملات ) 
پناهی  ( واقع )  قلعه نو ( ناحیه ) ۱۳( شــاروالی 
کابل خواهان فسخ جواز خویش گردیده که بعد از 
نشر اعلان رهنمای مذکور فاقد اعتبار قانونی بوده 
هر گاه ادارات دولتی و اشــخاص انفرادی بالای 
موصوف ادعای حقوقی بــه ارتباط فعالیت جواز 
مذکور داشــته باشند بعد از نشر اعلان الی مدت 
یک هفته به ریاســت عمومی انســجام ، وزارت 

عدلیه اطلاع دهند.۱۶۲۱
***

اطلاعیهتغیرمکانرهنمایمعاملات
به اســم محترم  مشــعل فرزند داد الحق ولدیت 
عبدالحــق دارنده جواز شــماره ) ۵۴۳۳(  مورخ 
۱۴۰۲/۷/۲۵ رهنمای معاملات مشعل عظیمی 
واقع ایســتگاه دانش ناحیه  ۱۵ شــاروالی کابل 
خواهان فســخ جواز خویش گردیــده که بعد از 
نشر اعلان رهنمای مذکور فاقد اعتبار قانونی بوده 
هر گاه ادارات دولتی و اشــخاص انفرادی بالای 
موصوف ادعای حقوقی بــه ارتباط فعالیت جواز 
مذکور داشــته باشند بعد از نشر اعلان الی مدت 
یک هفته به ریاســت عمومی انســجام ، وزارت 

عدلیه اطلاع دهند.۱۶۱۸
***

اطلاعیهتقرری
قرار است محترم  الهام الدین فرزند  سلام الدین 
دارنده تذکره شــماره )  ۹۰۸۱۰  ( مسکونه فعلی 
ناحیه  در مربوطات شاروالی کابل بحیث دریور 
تقرر حاصل نماید نامبرده اگر به دوایر و موسسات 
مسوولیت داشــته باشــد الی مدت یک هفته به 
ریاست مالی و اداری شاروالی کابل مراجعه نموده 

در غیر آن حق شکایت را نخواهند داشت.۱۶۱۵
***

اطلاعیهفروشموتر
اســامی محترم شرکت راشــد احسان لمتید یک 

عــراده موتر پلیــت ۶۹۱۳-۵  ش کابل نوع تیوتا 
کرولا سالون خویش را بعد از طی مراحل قانونی 
خرید و فروش بالای رمضان علی فرزند  محمد 

ظاهر بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق 
کدام معامله داشــته باشــند الی مدت سه یوم به 

مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۶۳۱
***

اطلاعیهفروشموتر
اسامی محترم شرکت برادران صدیقی لمتید یک 
عراده موتــر پلیــت ۹۳۶۱۳- ش کابل نوع تیوتا 
کرولا غرفه دار خویش را بعد از طی مراحل قانونی 
خرید و فروش بالای ابوالحسن فرزند محمد رفیق 

بفروش رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق 
کدام معامله داشــته باشــند الی مدت سه یوم به 

مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۶۰۹
***

اطلاعیهفروشموتر
اسامی محترم شرکت همراز لمتید یک عراده موتر 
پلیت  ۳۹۳۶۹-۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا سالون 
خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش 
بــالای عبدالخالق فرزند  شــمس الدین بفروش 

رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق 
کدام معامله داشــته باشــند الی مدت سه یوم به 

مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.  ۱۶۰۳
***

اطلاعیهفروشموتر
اسامی محترم شرکت محمد رسول بصیر ځاځی 
لمتید یک عراده موتر پلیت  ۳۶۷۶۲- ۲ ش کابل 
نوع تیوتــا کرولا غرفه دار خویــش را بعد از طی 
مراحل قانونی خرید و فروش بالای مصطفی فرزند 

شاه وکیل بفروش رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسسات که با عراده فوق 

کدام معامله داشــته باشــند الی مدت سه یوم به 
مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند. ۱۶۱۷

***
اطلاعیهمفقودیمهردواخانه

محترم محمد ســالم ناصری فرزند  شــاه رسول 
ولدیــت محمد عــارف دارنــده تذکــره نمبر  )  
۶۶۱۱۴۰ – ۰۱۰۰- ۱۴۰۰( مســکونه اصلــی 
ولایت  کابل مالک امتیاز دواخانه محمد ســالم 
واقع ناحیه چهارم ولایت کابــل عنوانی این اداره 
عارض و از مفقودی مهر  و لوحه دواخانه خویش 

خبر داده است
اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد آگاهی 
حاصل نموده و از تاریخ نشر اعلان مطابق قانون 
و مقرره مهر دواخانه مذکور از اعتبار ســاقط می 

باشد.۱۶۳۰
***

اعلانداوطلبی)۵(بابدوکاکین
واقعکوچهمندویمربوطمدینهما

رکیت!                                                           
ریاســت عمومی املاک دولتــی وزارت مالیه به 
تعداد)5( باب دوکاکیــن ذیل واقع کوچه مندوی 
مربوط مدینه مارکیت را طــور جداگانه از طریق 
پروسه داوطلبی به شکل آفر سربسته به اعلان می 

سپارد.
1. یکبــاب دوکان نمبــر44 بمســاحت8.10 
مترمربع واقع کوچه مندوی مربوط مدینه مارکیت 
به کرایه ابتدائی ماهانه مبلغ) 18969.3 (  افغانی.
2. یکبــاب دوکان نمبــر45 بمســاحت 8.10 
مترمربع واقع کوچه مندوی مربوط مدینه مارکیت 

به کرایه ابتدائی ماهانه مبلغ)18969.3( افغانی.
3.یکبــاب دوکان نمبــر47 بمســاحت8.64 
مترمربع واقع کوچه مندوی مربوط مدینه مارکیت 

به کرایه ابتدائی ماهانه مبلغ)12148( افغانی.
4. یکباب دوکان نمبر48 بمساحت8.64مترمربع 
واقع کوچه مندوی مربوط مدینه مارکیت به کرایه 

ابتدائی ماهانه مبلغ) 12148( افغانی.
5. یکبــاب دوکان نمبــر56 بمســاحت9.20 
مترمربع واقع کوچه مندوی مربوط مدینه مارکیت 

به کرایه ابتدائی ماهانه مبلغ)13876.8( افغانی.
-69.17724 نمبــر(  کوردینات)جی.پی.اس 

34.51741
اشــخاص حقیقی و حکمی که خواهان به کرایه 
گرفتن جایداد های فوق را داشــته باشند میتوانند 
در خواست های شــان را بعد از تاریخ 7/ جوزا / 
1403  الی20/ جوزا / 1403 به ریاست عمومی 
املاک دولتی تســلیم نموده و شــرطنامه را اخذ 

نمایند.
آدرس:سینماپامیرتعمیر14منزله،منزل5،مدیر

یت عمومی ارزیابی قرار دادهای مرکزی شــماره 
تماس)0202924624 = 0202924607(

تاریخ مجلــس داوطلبی 21/ جــوزا / 1403 به 
ساعت)10:00( قبل از ظهر میباشد.

***
موضوع:اعلانداوطلبیپروژهتهیه
واکمالروغنیاتموردنیازوسایط

وجنراتورها:
وزارت مخابرات و تکنالــوژي معلوماتي از تمام 
داوطلبــان واجد شــرایط دعوت مینمایــد تا در 
اعلان داوطلبی پروژه تهیه واکمال روغنیات مورد 
نیاز  وســایط  وجنراتورها مخابرات و تکنالوژی 
معلوماتیاشتراک نموده وآفر های خویش را مطابق 
شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل 
تدارکات ترتیب و طوری سربســته الی ســاعت 
10:00 بجه قبل از ظهــر مورخ 3/  4/ 1403  به 
دفتر ریاســت تدارکات   طبقه 14 تعمیر 18 منزله 
وزارت مخابرات ، محمــد جان خان وات ناحیه 
دوم شهر کابل ارائه نمایند. آفرهای ناوقت رسیده 
و از طریق ایمیل قابل پذیرش نمیباشد. داوطلبان 
می توانــد شــرطنامه را از ویب ســایت وزارت 
WWW.( مخابــرات وتکنالــوژی معلوماتــی

MCIT.GOV.AF (دریافت نمایند. درصورت 
عدم دانلود شــرطنامه از ســایت هــای متذکره، 
داوطلبان میتواند سافت شرطنامه راذریعه فلش از 
آمریت تدارکات  طبقه 14 تعمیر 18 منزله وزارت 

مخابرات واقع پل باغ عمومی کابل اخذ نمایند.
داوطلبان تضمین آفررا به شکل تضمین بانکی به 
مبلغ دو صدو شــانزده هزار)216,000( افغانی 
مطابق مندرج شــرطنامه درجلسه آفرگشایی ارایه 

نمایند.
جلسه آفر گشایی به ســاعت 10:00 بجه قبل از 
ظهر مورخ 3  / 4/ 1403 در دفتر ریاست تدارکات 

طبقه 14 تعمیر 18 منزله تدویر میگردد.
همچنین قابل یاد آوری است نوع قرارداد موافقتامه 
چارچوبی می باشد و داوطلبان می توانند آفرهای 
شــانرا برای یک و یا بیشتر اقلام ارسال نمایند. اما 
ارزیابی و اعطای موافقتنامه های چارچوبی برای 
هر قلم بطور انفرادی راه انــدازی و نازلترین نرخ 
اقلام یکی از معیارهای ارزیابی آفر در نظر گرفته 

خواهد شد.
***

موضوع:نشراعلانسرمایهگذاری
تانکتیلامارتینمبریکولایت

کندز:
 ))  شرکت دولتی نفت و گاز افغانستان در نظر دارد 

تانک تیل دولتی نمبــر یک ولایت کندز ملکیت 

خویش را از ســرمایه شخصی متقاضیان در بدل 

امتیاز قرار داد بازســازی نماید. افراد، اشــخاص 

و شرکت های خواهش ســرمایه گذاری را داشته 

باشند اعتبار از نشر اعلان هذا الی )21( روز کاری  

با ارائه درخواستی نقشه و بل احجام پروژه بازسازی 

تانک مذکور را از دفتر مرکزی شرکت دولتی نفت 

و گاز افغانستان واقع سرکوتل خیرخانه جوار ناحیه 

17 شاروالی کابل بدست آورده میتوانند ((

33 انیسانیس
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د ریاست الوزرا اداري مرستیال 
حنفــي  عبدالســلام  مولــوي 

بدخشــان ولایت ته د ســفر پر 
مهال د افغانســتان د ګرځندوی 

ملي جاذبو کنفرانس کې چې د 
لوړو زده کړو وزارت او بدخشان 

پوهنتون له لوري جوړ شوی و، 
ګډون او وینا کړې.

د ریاست الوزرا اداري مرستیال 
د لــوړو زده کړو وزیر او رهبري 
او  مقــام  ولایــت  د  پــلاوی، 
بدخشان پوهنتون رهبري پلاوی 
او ټول هغه مسوولین چې د یاد 
کنفرانــس په جوړولــو کې یې 
ونډه لرله ســتایلي او ویلي یي، 
د خوښــۍ ځــای دی چې نن 
د هېــواد د بېلابېلــو پوهنتونونو 
شخصیتونه  اکاډمیک  او  علمي 
سره راټول شوي او په افغانستان 
کــې د ګرځنــدوی د جاذبو په 
کوي،  وړاندې  مقالې  خپلې  اړه 
ســربېره پر دې دوی د ورورۍ 
په ټــول توان هڅــه کوي، چې 
د  ښــکلاګانې  افغانســتان  د 

افغانستان ولســونو او نړیوالو ته 
وښیي.

مولــوي عبدالســلام حنفي په 
بېلابېلــو برخو کې د اســلامي 
امارت لاسته راوړنو ته په اشارې 
ویلي؛ اســلامي امــارت هڅه 
کــوي د واټونــو او لویــو لارو 
په جوړولو ســره افغانســتان له 
په ځانګړي  بېلابېلو دهلېزونــو 
ډول د واخان کوریدور له لارې 
د یــوې لارې یو کمربند پروژې 
سره وصل کړي، ترڅو د ګاونډیو 
او ټکنالوژۍ له ګټو  د اقتصادي 
استفاده وشي او د هېواد د برېښنا 
بندونو په جوړولو سره د انرژۍ 

له واردولو خلاص شو.
افغانستان  کړې؛  زیاته  نوموړي 

پرېمانه کانونه...   3مخ

مولويعبدالسلامحنفي:

دگرځندویصنعتپهپیاوړتیاسرهډېرعوایدترلاسهکولیشو

در حالی هواپیماهای صهیونیســت 
در دوصد و سی و سومین روز جنگ 
به بمباران مناطــق مختلف نوار غزه 
ادامه می دهند که مقاومت فلســطین 
همچنان صهیونیست ها را در این نبرد 
غافلگیر کرده و ضربات ســنگینی به 

آنها وارد می کند.
به گزارش رسانه ها، مقاومت با تهاجم 
و  بــه رفح  تانک های صهیونیســت 
جبالیا مقابله می کند، در آخرین مورد 
گردان های القسام یک تانک مرکاوا ۴ 
را با گلوله یاسین ۱۰۵ در پروژه بیت 

لاهیا در شمال هدف قرار داد.
گردان های القســام همچنین گفت: 
نیروهای دشمن در حال نفوذ به محله 
با  القصاصیــب در اردوگاه جبالیا را 
راکت های کالیبر سنگین هدف قرار 

دادیم.
ایــن تحــولات در حالی اســت که 
نظامی  ســخنگوی  ابوعبیده،  پیشتر 
از  القســام،  گردان هــای عزالدیــن 
اسارت، کشته و زخمی شدن سربازان 
صهیونیست در عملیات پیچیده بعد 
از ظهر شــنبه در شمال نوار غزه خبر 
داد کــه در آن نیروهای اشــغالگر را 
به داخــل تونلــی در اردوگاه جبالیا 

کشاندند.
این اولین بار اســت کــه گردان های 

القسام از اسارت نظامیان...   ص3

مقام های محلی شــهر راجکوت در 
غرب ایالت گجرات هند اعلام کردند 
کــه در جریــان حادثه آتش ســوزی 
گسترده ای که عصر شــنبه )به وقت 
محلــی( در مرکز بــازی »راجکوت 
به وقوع پیوســت، حداقل  تی آرپی« 
۲۷ تن از جمله چهــار کودک جان 

خود را از دست دادند.
به گزارش رسانه ها به نقل از تارنمای 
خبری هندوستان تایمز، راجو بهارگاوا 
مسئول پولیس شهر راجکوت با بیان 
اینکه مالک و مدیر ایــن مرکز بازی 

بازداشت شــده اند، گفت: متأسفانه 
این آتش سوزی زمانی به وقوع پیوست 
که ایــن مرکز بازی مملــو از افرادی 
بود که در آنجا به تفریح و ســرگرمی 

مشغول بودند.
همچنین رادیکا بهارای دستیار مسئول 
پولیس شهر راجکوت در رابطه با این 
حادثه آتش ســوزی، افــزود: تاکنون 
مرگ ۲۷ تن را در این حادثه دلخراش 
تائید کرده ایم. اکثر اجســاد به شدت 
سوخته اند و به همین دلیل شناسایی 

آنها دشوار است.
 تعداد 

ً
بهارای با بیان اینکــه احتمالا

کشته ها افزایش خواهند یافت، گفت: 
آتش نشــان ها هنوز در میان بقایای به 
جا مانده از این آتش ســوزی گسترده 

در حال جست وجو استند.
هارش سانگوی وزیر...     ص3

ماریا زاخــارووا ســخنگوی وزارت 
خارجه روسیه با بیان اینکه ادعاهای 
کی یف مبنی بر اینکه مســکو تلاش 
می کند نشســت مــاه آینــده صلح 
اوکراین به میزبانی سویس را منحرف 
کند مضحک اســت، تاکید کرد: این 
رویداد که بسیار درباره آن تبلیغ شده 
اســت در وهلــه اول چیزی جز یک 
فریب طرح شــده از ســوی آمریکا 

نیست.
به گزارش رســانه ها به نقل از راشــا 
تــودی، زاخارووا با اشــاره به ادعای 
دیمیترو کولبا مبنی براینکه پیشــنهاد 
آتش بــس ولادیمیــر پوتیــن رئیس 
جمهور روسیه تنها با هدف انحراف 
نشســت ماه آینده صلــح اوکراین به 
میزبانی ســویس مطرح شده است، 

وزیر خارجه اوکراین را به دروغ گویی 
بی شرمانه متهم کرد و گفت: مقام های 
روسیه اگر نگوئیم هزاران بار، حداقل 
صدها بار اعلام کرده اند که مســکو 
برای گفت وگو در مورد اوکراین آماده 
اســت اما کی یف در بهار ۲۰۲۲ به 
توصیه انگلیس از هر گونه تعاملی با 

مسکو خودداری کرد.
به نوشــته راشا تودی، کولبا ادعا کرده 
بود که پوتین از موفقیت این اجلاس 
هراس دارد و به همین دلیل است در 

حالی که نیروهای...        ص3

ضرباتسنگینمقاومتبهاشغالگران
درجبالیا

دریکحادثهآتشسوزیدرهند؛۲۷
نفرجانباخت

مسکو:
نشستصلحاوکراینیکفریبطرحشده

ازسویامریکااست

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس 
را به بی حرمتی نمی گذارد.را به بی حرمتی نمی گذارد.

از اثــر بارندگــی های شــدید 
و جاری شــدن ســیلاب شب 
گذشــته، 10 عضو یک خانواده 
در قریه “مورچک” در مربوطات 

مرکز بدخشان ، جان باختند.
اکبری  اکــرم”  محمــد  مولوی 
“رئیــس مبــارزه بــا حــوادث 
بدخشان، به آژانس باختر گفت: 
تا اکنون تنها جسد یک عضو این 

خانواده از دریای...    ص3 

دراثرسیلاب10عضویکخانواده
دربدخشانجانباختند

دبغلانبرکېولسوالۍپرسېلابځپلو
څهباندې۶میلیونافغانۍووېشلشوې

وزارت انــرژی و آب می گوید: 
انجنیر کاوه خروش، رئیس حوزه 
فرعی دریایی کاپیسا با نمایندگان 
شرکت مخابراتی روشن پیرامون 
نصــب دو پایه آنتــن مخابراتی 
شرکت متذکره بالای بند متذکره 

بحث و تبادل نظر نمود.
قرار است که پس از بررسی های 
تخنیکی از سوی شرکت متذکره 
دو پایه آنتن مخابراتی در قسمت 
بالا دســت و پایین دســت بند 
باغــدره در هماهنگــی با حوزه 
نصب  کاپیســا  دریایی  فرعــی 

گردد.

 همچنــان، رئیس حــوزه فرعی 
دریایی متذکره  با مولوی دلارو، 
رئیس مخابرات ولایت کاپیســا 
پیرامون پروســه نصــب دو پایه 
آنتن  مخابراتی از ســوی شرکت 

مخابراتی روشــن در ساحه بند 
باغدره بحث و تبادل نظر نمود.

در این دیدار، آقای دلاور پیرامون 
تطبیــق ایــن پروســه آمادگــی 

همکاری شان را ابراز نمود.

پیراموننصبدوپایهآنتنشرکت
مخابراتیدرساحهبندباغدرهصحبتشد

ته انیس: د بغلان برکې ولســوالۍ  وروستیو ســېلاب ځپلو  کې 

د اســلامي امارت لــه لوري د 
مرستو رســولو کمېټې له لوري 
 ۵۰۰ او  زره   ۱۵۵ میلیونــه،   ۶
افغانۍ نقدي مرســتې و وېشل 

شوې.
درانه  وروستي  کې  افغانستان  په 
بارانونــه په ګڼــو ولایتونو کې د 
ســېلاب راوتو لامل شوي، چې 
خلکو ته یې د سر او مال زیانونه 

اړولي دي...      ۳مخ

یک هیأت مشــترک به ریاست 
لوی پاســوال  مــلا عبدالحق 
با  مبارزه  معیــن  همکار  آخند 
مواد مخدر وزارت امور داخله  

به ولایت ننگرهار سفر نمود.
امور  وزارت  دفترمطبوعاتــی   
داخله در خبرنامه یی نگاشــته 
بــا مواد  اســت:  معین مبارزه 
مخــدر وزارت امــور داخلــه 
درجریان این سفر از مرکز ترک 

اعتیاد آن ولایت دیدن کرد و با 
مخدر  مواد  با  مبارزه  مسئولان 
ولایت ننگرهار نیز دیدارنمود.

در ایــن  دیــدار عــلاوه بــر 
جمــع آوری معتادیــن، طبق 
از ســوی  قانون منظور شــده 
در  الله،  امیرالمؤمنین حفظــه 
رابطه بــه جمع آوری گدایان و 
مستحق  افراد  به  رسانی  کمک 

پس از شناسایی...      ص3

معینمبارزهباموادمخدر
ازمرکزترکاعتیادننگرهار

دیدنکرد

باشندگانپنجشیرازپالیسیوعملکرد
امارتاسلامیرضایتکاملدارند

مسئولان ریاست صحت عامه 
زابــل می گویند کــه در نتیجه 
واژگــون شــدن یــک بس در 

شــاهراه کابــل – کندهار 2 تن 
مشــمول یک زن جان باخته و 

۳۷ تن دیگر زخمی...  ص3

حادثهترافیکیدرشاهراه
کابل–کندهارکشتهوزخمی

برجاگذاشت

از مقامات حکومت  شــماری 
پیشــین، در دیــدار بــا حافظ 

محمد آغا حکیم والی پنجشیر، 
گفتند که اتباع کشور...   ص3
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